76

1339 enero 26. vAlenCiA

El rey Pedro IV de Aragón comunica a las autoridades de Cerdeña la acuñación de alfonsinos 
de oro.

ACA, Real Cancillería, Registros, 1009, fols. 24�v-244r.

Petrus, etc., egregio viro Petro, vicecomiti de Basso, iudici Arboree, salutem et dilecconis affectum. 
Dignum arbitrantes et congruum ut ea que circa statum regni nostri Sardinie et incolarum eius de 
novo sollicitudine regia ordinantur et precipue notabilia nostris ad vestram noticiam specialibus 
litteris proferamus, igitur noscat vestra nobilitas nos ex quibusdam causis honorem nostrum et 
statum prosperum dicti regni tangentibus noviter ordinasse quod in dicto regno, videlicet in Castro 
nostro Callari moneta nostra auri cudatur sub certis lege, pondere, titulo atque signo conficienda, 
que in partibus istis currat et cedat usibus gencium prout de alfonsinorum moneta argenti extitit 
ordinatum. Quequidem auri monete alfonsinorum similiter nominata sit, eidem monete alfonsinorum 
argenti consimilis in pondere atque lege, et quam a viris in talibus expertis competente racioni 
consonam fore comperimus, et a nostris fidelibus et subditis absque dubitacionis et dispendii 
scrupulo acceptanda ad precium videlicet quemlibet denariorum auri pro quatuordecim alfonsinos 
argenti per nos racionabiliter pretaxatum. Et quia magistrum et operarios aliquos pro cudicione 
huiusmodi peragenda ad partes ipsas mitimus de presenti, nec super eo apud vos super valore dicte 
monete dubium aliquod oriatur, predictam ordinacionem nostram ad quam prehabito diligenti et 
maturo consilio peragendam procesimus vobis presentibus intimamus quatenus ut inde pleniorem 
noticiam habeatis. 
Datum Valencie VIIº kalendas februarii anno Domini Mº CCCº XXXº VIIIº.

Idem1).

Similes infrascriptis, verbis competenter mutatis:
Nobili Mariano de Arborea, comiti de Goceano.
Nobili Iohanni de Arborea, comiti Montisacuti.
Gondissalbo, Callaritanensi Archiepiscopo.
Fratri Guidoni, Tirensi et Arborensi archiepiscopo.
Fratri Petro, Turritanensi archiepiscopo.

______

1) Guillelmus Augustini, mandato regio facto per dominum infantem Petrum.
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76

vAlenzA, 26 gennAio 1339

Il re Pietro IV d’Aragona comunica alle autorità della Sardegna la coniazione di alfonsini 
d’oro.

ACA, Real Cancillería, Registros, 1009, cc. 24�v-244r.

Pietro etc. all’illustre Pietro, visconte di Bas e giudice d’Arborea, salute e sentimenti d’affetto. 
Giacché riteniamo giusto e opportuno che con una nostra lettera ufficiale venga portato a vostra 
conoscenza quanto viene di nuovo ordinato dalla sollecitudine del re riguardo allo stato del nostro 
regno di Sardegna e dei suoi abitanti, soprattutto quando si tratta di questioni importanti, sappia 
dunque vostra eccellenza che noi, per certe ragioni che toccano il nostro onore e la prosperità del 
regno, abbiamo di recente disposto che in tale regno, e precisamente a Castel di Cagliari, venga 
battuta una nostra moneta d’oro, con valore legale, peso, titolo e segno ben precisi, che possa circolare 
costì e sia ad uso della popolazione, come era stato stabilito per gli alfonsini d’argento. Tale moneta 
d’oro è stata parimenti chiamata ‘alfonsino’, in quanto analoga all’alfonsino d’argento nel peso e 
nel valore: dagli esperti del ramo abbiamo appreso che essa sarà convertibile secondo un calcolo 
definito e dovrà essere accettata dai nostri fedeli e sudditi senza alcun dubbio sulla sua spendibilità, 
al cambio da noi precalcolato di una moneta d’oro contro quattordici alfonsini d’argento. E poiché 
stiamo inviando ora costì un mastro e alcuni operai per realizzare tale conio, onde non sorga alcun 
dubbio tra di voi sul valore della moneta, con la presente vi informiamo della nostra ordinanza, 
emanata dopo attento e maturo consiglio, affinché ne prendiate piena conoscenza.
Valenza, 26 gennaio 1��9.